




demokrātiJĀ!

DEMOKRĀTIJAS NEDĒĻA 2023

DEMOKRĀTIJAS SVĒTKI

9. maijā Mākslas centrā "Noass"
AB dambis, Rīga

Programma



10.00–11.30 Demokrātijas rosme - pilsonisko prasmju treniņš

Praktiska nodarbība pilsoniskās apzinātības praktizēšanai, kuras laikā būs iespēja diagnosticēt savu pilsoniskās aktivitātes līmeni, apzināt savas pilsoniskās problēzonas, izvirzīt personīgos un/vai organizācijas pilsoniskos mērķus un izstrādāt savu individuālo treniņprogrammu to sasniegšanai.




13.45–14.45 Saulespuķu stādīšana un demokrātijas pikniks

Akcijas "Saulespuķes Ukrainai: bez Tevis nav uzvaras" ietvaros notiks saulespuķu stādīšana, paužot atbalstu Ukrainai. Pēc stādīšanas sekos demokrātijas pikniks. Svinot Eiropas dienu, aicināsim nobaudīt beļģu vafeles ar Latvijas garšu - ar aveņu ievārījumu un liepziedu tēju.




17.00–18.30 Līdzdalības aplauziens

Ikvienam reizēm gadās kļūdīties. Runā, ka no kļūdām mācās, un vispatīkamāk, protams, ir mācīties no citu kļūdām un par savām spēt pasmieties. Līdzdalības aplauzienā (pasākuma formāts labāk zināms kā F*ck up night, dēvēts arī par neveiksmju stāstiem, lažu vakaru vai ķezu svinēšanu) runātāji brīvā un neformālā gaisotnē dalīsies ar savām kļūdām, neveiksmēm jeb "aplauzieniem", līdzdalības procesos iesaistoties vai tos organizējot.




12:00–13.30 Diskusija "Latvija Eiropā–ES un manas iespējas iesaistīties"

Diskusija ar pilsoniskās sabiedrības un publiskās pārvaldes pārstāvjiem par Latvijas iedzīvotāju iespējām līdzdarboties ES iniciatīvās un lēmumu pieņemšanas procesos, to vidū pilsoņu iniciatīvas, gaidāmās pārmaiņas Demokrātijas pakotnē, Latvijas prezidentūra Eiropas Padomē un gaidāmie notikumi prezidentūras ietvaros no šī gada maija, Eiropas Prasmju gads, kā arī nākamgad atzīmējamie svētki – Latvijas 20 gadi Eiropas Savienībā.



15.00–16.30 Diskusijas un iedvesmas pēcpusdiena par iedzīvotāju iesaisti un līdzdalību "Kā iesaistīt tos, kuri neiesaistās?" (ENG)

Diskusijā piedalīsies pilsoniskās sabiedrības organizāciju pārstāvji no Latvijas un ārvalstīm, daloties savā pieredze un apkopotajos datos par to, kāpēc iedzīvotāji neiesaistās un kā, iespējams, iesaistīt pilsoniskajās aktivitātēs tos, kuri neiesaistās.



No 18.30 neformāla tīklošanās, lai satiktu domubiedrus, baudītu sarunas par un ap demokrātijas jautājumiem un nosvinētu demokrātiju

Pasākuma neformālā daļa ar sarunām, dzērieniem un uzkodām.